



Weizen, 1kg

Vom Feld bis auf den Tisch - Alles aus einer Hand



Artikelnummer 12018	GTIN-Stück 4 005561 120187	GTIN-Verpackung 4 005561 903858	eco-ID 317162	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Bohlsener Mühle

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Besonderheiten

Wichtigstes Kulturgetreide.

Kurzbeschreibung

Vom Feld bis zum Produkt setzen wir uns für mehr Vielfalt ein. Durch gemeinsame Anbauplanung mit unseren Partner-Landwirtinnen und -Landwirten schaffen wir gute Voraussetzungen, verschiedene Getreide und Pseudogetreide anzubauen – ein wichtiger Beitrag zu Biodiversität und Bodenfruchtbarkeit.

Unseren Weizen aus deutschem Bioland-Anbau gibt es nun in einer ansprechenden Verpackung aus 100% Papier mit Rezepttipps auf Vorder- und Rückseite sowie Informationen rund um die Bohlsener Mühle.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Mehl, Flocken, zum Backen von Broten, Feingebäck und anderen Backwaren.

Gebrauchsanweisung

Mehl, Flocken, zum Backen von Broten, Feingebäck und anderen Backwaren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, verschlossen, kühl, vor Sonne schützen.

Herstellung

Es gibt mehrere Reinigungsstufen: 1) die Vorreinigung bei der Rohwarenannahme (Entstaubung und Absiebung grober Verunreinigungen) 2) Mühlenreinigung die sich nochmal in zwei Reinigungsstufen aufteilt: 1) Schwarzreinigung: Es werden alle Bestandteile der Getreidepartie herausgereinigt, die nicht ein gesundes Getreide darstellt. 2) Weißreinigung: Oberflächenreinigung (Anschleifen der Oberfläche, Aufnetzen)

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland





Weizen, 1kg

Vom Feld bis auf den Tisch - Alles aus einer Hand



Artikelnummer 12018	GTIN-Stück  4 005561 120187	GTIN-Verpackung  4 005561 903858	eco-ID 317162	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

WEIZEN*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Weizen

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Garmethode..... Nicht spezifiziert

Grund für Version..... Sonstige: Paketverschluss + Schrumpfbebinde

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Weizen

Inverkehrbringer..... Bohlsener Mühle GmbH & Co. KG, Mühlenstraße 1, D-29581 Gerdau



Weizen, 1kg

Vom Feld bis auf den Tisch - Alles aus einer Hand



Artikelnummer 12018	GTIN-Stück  4 005561 120187	GTIN-Verpackung  4 005561 903858	eco-ID 317162	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1385 kJ / 328 kcal
Fett	1,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g
Kohlenhydrate	59,6 g
davon Zucker	0,7 g
Ballaststoffe	13,3 g
Eiweiß	11,7 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,02 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Tüte
Verpackungsmaterial	Papier

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Arteigen. Farbe/Form: längliche, ovale hellgelbe bis hellbraune Körner.
-----------	---